Wasserversorgung Uerzlikon

Einnahmen:

Wassergebuhren;

Bauwasser

Anschlussgebihren:

Zinsginnahmen:

Weiterverrechnung:

Ausgaben:

Bankspesen:.

Debitor 2016
Eingang 2017
Wasserrechnung 2017

Hauptikerstrasse 2
Akonto Heer+CO AG
Akonto Oberdorfstr 23
AkontoBuri Haus AG

Schlussz A Kappelerstr.2

Raiffeisen Anteilscheinzins

Zins Obligation

Zins Obligation

Zins Obligation

Zins Obligation

Zins Kontokorrent

Zins Anlagekonto

Debitor VST 2016
Verrechnungssteuer 2016

Bruch Baarerstrasse 12

Total Einnahmen

Spesen, Porto, Postgeb.
Spesen, Porto

Spesen, Porto

Spesen, Porto, Postgeb.
Depotgebihren

Verrechnungssteuer

Debitor VST 2017

Jahresrechnung 2017
Fr. -3'705.60
Fr. 3'705.60
Fr. 51'484.40
Fr. 112.00

Fr. 124'800.00
Fr. 34'864.00
Fr. 91'067.20

51'484.40

112.00

258'471.20

5'789.55

2'558.50

Fr. 7'740.00
Fr. 12.00
Fr. 1'750.00
Fr. 800.00
Fr. 1'200.00
Fr. 2'000.00
Fr. -
Fr. 27.55
Fr. -2'016.70
Fr. 2'016.70
Fr. 2'559.50
Fr.

Fr. 15.20
Fr. 12.85
Fr., 12.85
Fr. 44 05
Fr. 756.00
Fr. 4.20
Fr. 612.50
Fr, 280.00
Fr. 420,00
Fr. 700.00

Fr. -2'016.70

318'416.65
_

840.95

2'016.70

-2'016.70

100

44

10
45
52

48

12
27
31
Fid
75
80
81

17
37
54
81
14/34/50/69

13
28
32
78
TG

48



Wassewersnggung Uerzlikon

WESteinhausen:

Anlagen:

Strom EKZ:

Kant Labor/AWEL:

Nutzungsentsch:

Gruppenw. Amt:

Wasserbezug

Versicherungen:

Planung+Projekte

Vorstand, GV+Div:

Gis-Daten AWEL
Wasserm. Oberdorfstr 23
Hurtergasse Anschluss
Bruch Baarerstrasse 12

Gebaudevers. Betriebsw,
SEN Spulen+Video
Ryttmayer Entfeuchter
Elektrokontrolle BW+Res.

UN-Strahler
UHG

Unterlagen Wasserwart
Wasserschlauch Quelle
Ruckstellung Unterhalt

Stromrechnung

Grundwasserrecht Awel
Untersuchungsk. Buri
Wasserproben Gemeinde
Wasserproben

Pumpwerk+Arbach
Gruppenwasser Amt

Sekt. Riffersw. Steuerung
Sektion Rifferswil 2017

Hauptikon

Unfall

Betriebshaftpfl.

Ausbaukonzept Kappel
Vorprojekt Resevoirbau

Anna Lithi

Holiger Studie Resevoirb.

AHV+Quellenstauer
GV Essen Lindenhof

Furrer Druck
Briefmarken

Wasserraise 17

Hompage

Wasseruhrenablesen

Jahresrechnung 2017

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr,

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
e
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Vorstand Entschadigung  Fr
Wasserwart Entschadigung Fr.

Support Fredy Muller
Spesen Aktuarin
Kreditor RPK 2016

RPK 2018
RPK 2017

Total Ausgaben:

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

162.00
365.60
6'424.95
2'559.50

30.10
263.00
115.55
376.35
437.40

30.00

26.75

1'842 .85
200'000.00

1'846.00

420.00
604.80
1132 860
324.00

620.20

174.80
1'624.40
604.70

88.40

200.00
754.95

1'000.00
2'358.55
1'295.00
9'450.80

2'211.25
1'423.70
129.60

205.00
500.00
108.00
1'200.00
10'023.80
5'497 65
369.50
603.60
-560.00
560.00
560.00

9'512.05

203'122.00

1'846.00

2'481.40

620.20

2'403.90

88.40

954 .95

14'105.35

22'832.10

258'807.30

2
15
43
42

5
16
24
25
30
51
65
79

20/22/47/66

39
21
63
3 23

40/41

T
26/61
64

62

o/ 68
67

g
11
56
59

18
38
53/60
57
58
70
71
72
73
74

19



Wasserversorqung Uerzlikon

Abschluss
Total Einnahmen

Total Ausgaben
Einnahmeniiberschuss

Bilanz per 31. 12. 2017

Aktiven

Finanzvermsgen Wertschriftendepot
Anteilschein Raiffeisen
Sparkonto
Geschaftskonto
Kasse

Debitoren VSt-Guthaben 2017
Debitoren

Anlagen Anlagen/Einrichtungen
DEA
Total Aktiven

Passiven

Fremdkapital Kreditor: RPK,
Ruckstellung Unterhait

Eigenkapital Gewinnvortrag
Gewinn/Verlust

Total Passiven

Uerzlikon: 14. 1. 2018

Jahresrechnung 2017

Fr.

Fr.

Fr.

Fr. 600'000.00
Fr. 200.00
Fr. 368'978.45
Fr. 352'484 .55
Fr. 0.00
Fr. 2'0186.70
Fr. 6'222.00
Fr. 1.00
Fr. 1.00
Fr.

Fr. 560.00
Fr. 600'000.00
Fr. 669'734 .35
Fr. 59'608.35
Fr.

Der Kassier:

318'416.65
258'807.30

5060935

1'321'663.00

8'238.70

2.00

1'329'903.70
e

600'560.00

729'343.70

1'329'903.70
—————



Wasserversorgung Uerzlikon

Generalversammlu ng der Wasserversnrgungsgenﬂssenschaft Uerzlikon
vom 6. Miirz 2018

Bericht der Rechnungspriifungskommission, die zugleich als Revisionsstelle
der Wusscrversnrgungﬁgennsscnschaﬂ Uerzlikon gilt, zur Jahresrechnung 2017.

Wir haben die Buchfiihrung und dije Jahresrechnung der Wasserversorgungsgenossenschaf
Uerzlikon fiir das am 31.Dezember 2017 abgeschlossene Geschifisjahr gepriift. Dabei haben
wir festgestellt, dass die Buchhaltung mit den entsprechenden Belegen iibereinstimmt und den
gesetzlichen Vorgaben und Statuten entspricht.

Dem Ertrag von Fr. 318°416.65 steht ein Autwand von Fr. 258°807.30
gegeniiber. Der Jahresgewinn betréigt somit Fr, 59°609.35

Die Rechnungspriifungskommission empfiehlt den Genossenschafierinnen und
Genossenschaftern, die Jahresrechnung 2017 zu genehmi gen.

Wir danken Jakob Miiller fiir die klare und tibersichtliche Buchfiihrung sowie sein grosses
Engagement fiir die Wasserversorgung,

Uerzlikon, 6. Miirz 2018

Die Revisoren:

D gl g

/
Daniel Vollenweider Andrea Schiifli Martin Platter
Prisident RPK Mitglied RPK Mitglied RPK




Was orgun

Einnahmen:

Wassergebihren:

Bauwasser:

Anschlussgebahren:

Zinseinnahmen.

Weiterverrechnung:

Au n:

Bankspesen:

ikon

Debitor 2015

Eingang Januar 2018
Weiermattstr. 1
Zurichstrasse 1
Wassearrechnung 2016

Bauwasser Mytenblick 2

Wertverm. Wassern &
Akonta Oberdorfstr. 38
Akonta Oberdorfstr, 38
Akonto Oberdorfstr. 28
Schlussz. Unterstand Buri
Schlussz. Mytenblick 2
Schiussz. Hauptikonstr. 14

Raiffeisen Anteilscheinzins
Zins Obligation

Zins Obligation

Zins Obligation

Zins Obligation

Zins Kontokaorrent

Zing Anlagekonto

Debitor VST 2015
Verrechnungssteuer 2015

Bauwasserzahler Mytenbl.
Hauptikonerstrasse 2

Total Einnahmen

Spesen, Porto, Postgeb.
Spesen, Porto

Spesen, Porto

Spesen, Porto
Depotgebiihren
Spesan, Porto, Postgeb.

Verrechnungssteuer

Debitor VST 2016

Jah

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr,
Fr.

hnun

-3802.60
380360
43920
246.00
49'956.40

2'030.00

3'220.00
1120.00
75°200.00
19'200.00
2'400.00
37'780.00
¥520.00

12.00
1750.00
800.00
1'200.00
2'000.00

73.20
-2086.80
2'086.91

270.00
150.10

12.40
B.85
8.85
B.B5

864.00
£8.25

4.20
612.50
280.00
420.00
700.00

201870

50'641.60

2'030.00

142'440.00

83521

42010

201'366.91

961.20

2'016.70

-2016.70

33

100

BRomdawm

22

i

43

24
&1
63
Be
211435877
a9

23
45
&0
85
a7



IVers

WESteinhausen:

Anlagen:

Strom EKZ:

Kant.Labor/AWEL:

MNutzungsentsch;

Gruppenw. Amt;

Wasserbezug

Versicherungen:

Vorstand, GV+Div;

u

ikon

Rickzahlung Leitungskbr.
Leitungsbr. Oberdorfstr.20
Schieberdackel

23 Wasseruhrenwechsel
Wasseruhrw, Weierm. 10
Wasseruhr Hauptikonst, 2
Schieber Oberdorfstrasse

Grundwasser Grundbuch
Gebaudevers, Betriebaw,
Leitungsbruch Oberdorfstr,
Reservoirvorplatz
Sanierung Gaisser

Rep. Druckred, 1/2
Anteil Leitung Hauptikon
Elektrokontralle DA

Rep. Reservoir

SEN Spllen+Video
UV-Strahler

UHG

Stromrechnung

Grundwasserrecht Awel
Untersuchungskosten
Wasserproben

Pumpwerk+Arbach

Sektion Rifferswil 2015
Gruppenwasser Amt
Schlussrechnung 2015
Sektion Rifferswil Rep,
Sektion Rifferswil 2016
Hauptikon

Unfall
Betriebshaftpfl,

AHV+Quellensteuer

GV Geaschenk Prasident
Briefcouverts Furrer

GV Essen Lindenhof
Wasserwartkurs

Essen Vorstand+RPK
Wasserraise 16
Briefmarken
Wasseruhrenablesen
Support Fredy Muller
Vorstand Entschadigung
Wasserwart Entschadigung
Kreditor RPK 2015

RPK 2015

RPK 2016

Total Ausgaben:

Jahresrechnung 2016

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr,

Fr.
Fr.

Fr

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr:
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

-£151.70
§'363.50
280.45
10°0118.50
444 .40
420.10
3477 80

55.00
20,10
2'927 .35
543.10
1'924.90
227755
25'862.45
231.35
477.85
1041.10
437.40
30.00

2'353.50

420.00
1214.15
1'009.80

618.45

236.15
110,45
187.10
1'603.30
1'069.80
327.60

100.00
754.95

2140.90
88.50
52820
1'780.00
4176.00
630.00
800.00
289.50
1'200.00
136.10
'820.00
4'868.80
-560.00
260.00
560.00

11'961.85 11

38'838.15 7

14
17
18
19
a8
46
&1
B5/69
67
72

2'353.50  25/30/32/41/57
71

2'643. 05 47
B4

B5

G18.45 54/55
3916.80 3
12

16

37

76

327.60 70

854.95 5
&

2710900 10
15

28

3
53178
&0

62
G879
73

75

80
81/83

74

89'585.45




Total Einnahmen
Total Ausgaben

Einnahmeniberschuss

Uerzlikon

Abschluss

Bilanz per 31. 12. 2016

Aktiven
Finanzvermagen

Debitoren

Anlagen

Passiven
Fremdkapital

Eigenkapital

Uerzlikon: 14, 1. 20186

Wertschriftendepaot
Anteilschein Raiffeizen
Sparkonto
Geschaftskonto

Kassze

VSt-Guthaben 2018
Debitoren

Arlagen/Einrichtungen
DEA

Total Aktiven
Kreditor; RPK
Rilckstellung Untarhalt

Gewinnvortrag
GewinnMNerlust

Total Passiven

Fr.

Fr

Fr,

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr:

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

res

nun.

800'000.00
200.00
165'213.40
9%156.65
0.00

2018.70
3705.80

1.00
1.00

560.00
400'000.00

557'952.89
111'781.46

Der Kassier:

201'366.91
89'585.45

111°781.46

1'064'570.05

5722.30

2.00

1'070'294.35
_

400'550.00

BEY'734.35

1'070'294.35
Ee——————



Wasserve@[gung Uerzlikon

Einnahmen:

Wassergebihren:

Bauwasser:

Anschlussgebiihren:

Zinseinnahmen:

Weiterverrechnung:

Ausgaben:

Bankspesen:

Debitor 2014
Eingang Januar 2015
Wasserrechnung 2015

Bauwasser Hauptikonerstr.
Bauw. a Kappelerstr, 2

Akonto Hauptikonerstr.
Akonto Hauptikonerstr. 2
Akonto Oberdorfstr, 38
Schlussz. Hausmatte 6+8
Schiussz. Steinhauserstr,
Schlussz. Mytenblick 1Teil

Raiffeisen Anteilscheinzins
Zins Kontokorrent

Zins Obligation

Zins Obligation

Zins Obligation

£Zins Obligation

Zins Anlagekonto

Debitor VST 2013
Verrechnungssteuer 2014

Steinhauserstrasse 10+12
Hauptikonerstrasse 6-18
Hauptikonerstrasse 6-16
A. Kappelerstrasse 2
Mytenblick

Total Einnahmen

Spesen, Porto, Postgeb.
Spesen, Porto

Spesen, Porto
Depotgebihren
Spesen, Porto, Postgeb.

Verrechnungssteuer

Debitor VST 2015

Jahresrochnung 2015

Fr. -5'845 20 50'432 40
Fr. 6'355.20
Fr. 49922 40
Fr. 1'226.00 1'486.00
Fr. 270.00
Fr, 9'656.00 47'331.20
Fr. 7'291.20
Fr. 320.00
Fr. 6'400.00
Fr. 6'764.00
Fr. 16'300.00
Fr. 12.00 6'039.75
Fr. 0.60
Fr. 1'750.00
Fr. 1'000.00
Fr. 1'200.00
Fr. 2'000.00
Fr. 7715
Fr. -1'982 40
Fr. 1'992 40
Fr. 331.55 1'280.35
Fr. 378.00
Fr. 76.15
Fr. 152.30
Fr. 342.35
Fr. 106'579.70
Fr. 21.15 977.00
Fr. 8.85
Fr. 8.85
Fr. 864 .00
Fr. 7415
Fr. 4,20 2'086.90
Fr. 0.20
Fr. 612.50
Fr. 350.00
Fr. 420.00
Fr, 700.00
Fr. -2'086.90 -2'088.50

16T
16111

Ky
76

25

61

95

5
30/50/52
60

18
24
41
47
98
100
102

28

11
32
74
75
B6

22

51

67
17/39/63/85
96/97

19
23
42
48
89
101



Wassew&ggmung Uerzlikon

WESteinhausen:

Anlagen:

Strom EKZ:

Kant Labor/AWEL:

Nutzungsentsch:

Gruppenw. Amt:

Wasserbezug

Versicherungen:

Vorstand, GV+Div:

Wasseruhr Mytenblick 12
Wasseruhr Hauptikonerstr.
Wasseruhren Myt 16/18

Wasseruhr a. Kappelerstr.2 Fr.

Wasseruhren Myt.20-24

Katadyn Anlage
UV-Anlage Reservoir
Gebsudevers Betriebsw.
UHG

Leitungsbruch Kappelerstr,
Verbrauchsmat. Wwart
Leitungsumlegung Riffers.
Stérung UV-Anlage
Leitungsbruch Oberdorfstr.
UV-Strahler
Kontrolistreifen Pumpst.
Entfeuchtungsmittel
Alarmierungsanlage
Gelander DA
Leitungsbr.Oberdorfstr.7
Reservoir Auslaufleitungen
Wassermesser Reservoir
Faserschreiber Betriebsw.

Stromrechnung

Grundwasserrecht Awel
Untersuchungskosten
Konzessionsbewilligung

Arbach 2014
Anteil Pumpwerk

Schlussrechnung 2014
Sektion Rifferswil 2014

Hauptikon

Unfall
Betriebshaftpf|.

Briefpapier+Couvert
Handelsregisteramt
Wasserreise 14+15
Essen Vorstand+RPK
Ubergabe Wasserwart
GV Essen Lindenhof

Baromat, Porto, Wassertag Fr.

Vorstand Entschadigung

Wasserwart Entschadigung Fr.

Weiterbildung Wasserwart
Wasseruhrenablesen
Support Fredy Miller
Kreditor RPK 2014

RPK 2014

RPK 2015

Jahresre{:hngng 2015

FF. 346.15
Fr. 346.15
Fr. 654 20
422.30
Fr. 962.30
Fr. 5'439.95
Fr. 7'086.35
Fr. 30.10
Fr. 30.00
Fr. 7'937.60
Fr. 435.60
Fr, 3002.40
Fr. 648.00
Fr. 1'258.00
Fr. 437.40
Fr. 410.40
Fr. 12095
Fr. 32668.20
Fr. 2'833.90
Er. 9'151.70
Fr. 22'084 55
Fr. 1'200.70
Fr. 120.95
Fr. 1'096.00
Fr. 420.00
Fr. 1'124.65
Fr. 762.40
Fr. 280.55
Fr. 339.45
Fr. 22830
Fr.
Fr. 88.80
Fr. 100.00
Fr. 670 45
Fr. 1'441 .80
Fr. 341.00
Fr. 900.00
Fr. 436.40
Fr. 190.00
Fr. 1'663.00
598.80
Fr. 8'427.90
4'640.00
Fr. 507.60
Fr. 1'200.00
Fr, 163.00
Fr. -560.00
Fr. 560.00
Fr. 560.00

2'731.10 21
56
a7
58
64

686'395.75 4
12

10

27
36/37/38/62
45/68/87

46

53

54

70

71

72

iy

84

89/90

81

82

1'086.00 33/43/65/78

2'307.05 44
69
73
620.00 59
55

228 30 14

88.80 13

779.45 3

22'169.50 15
25/66
9/79

20

26
g/81
88
35/87
83

80

B2



Total Ausgaben: Fr. 97'392.95



Wasserversorgung Uerzlikon

Abschluss

Total Einnahmen

Total Ausgaben
Einnahmenluberschuss

Bilanz per 31. 12. 2015

Aktiven
Finanzvermagen Obligation
Anteilschein Raiffeisen

Sparkonto
Geschaftskonto
Kasse

Debitoren WSt-Guthaben 2014
Debitoren

Anlagen Anlagen/Einrichtungen
DEA
Total Aktiven

Passiven

Fremdkapital Kreditor: RPK
Ruckstellung Unterhalt

Eigenkapital Gewinnvortrag

Gewinn/Verlust

Total Passiven

Uerzlikon: 14. 1. 2016

Jahresrechnung 2015

Fr. 106'579.70
Fr. 97'392.95
Fr. 9'186.75

Fr. 800'000.00 952'520.38
L. 200.00
EF 40'917.69
Fr 111'402.70

Fr. 0.00
Fr. 2'086.890 5'990.50
Fr. 3'903.60
Fr. 1.00 2.00
Fr. 1.00
Fr. 958'512.89
Fr. 560.00 400°'560.00

Fr. 400'000.00

Fr 548'766.14 B557'952 .89

Fr 9'188.75
Fr. 958'512.89
Der Kassier:



